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Entgeltbestimmungen A1 over IP 

 
 
Monatliche und einmalige Entgelte: in €, inkl. Ust. 
monatliches Grundentgelt für zusätzliche Leistung A1 over IP  3,90 
 
Bei Anmeldung zu A1 over IP entfällt das monatliche Grundentgelt für die ersten 30 Tage ab 
Anmeldung. 
 
Verbindungsentgelte  
 
Allgemeines: 
Unabhängig von den für A1 over IP anfallenden Verbindungsentgelten sind bei Nutzung von A1-
Datendiensten (z.B. UMTS/EDGE/GPRS) die hierfür anfallenden Verbindungsentgelte gemäß A1-
Tarifmodell des Kunden zu bezahlen. Bei Nutzung des Dienstes über andere Internetprovider können 
für die Verbindung Entgelte des Internet Service Providers anfallen.  
 
Internet zu Internet/PC zu PC: 
Sprachverbindungen sind unentgeltlich  
 
im Inlandsverkehr: 
 
Sprachverbindungen von Internet/PC zu Telefonanschlüssen (net out calls): 
 
TAKTUNG: richtet sich nach dem Tarif des dem Vertragsverhältnis des Teilnehmers zugrunde 
liegenden Mobilfunkanschluss A1 
 
Bestehen für vom Mobilfunkanschluss A1 des Kunden abgehende Sprachverbindungen/SMS zu 
bestimmten Zielanschlüssen vergünstigte Preise für bestimmte Einheiten („z.B. Freiminuten“), so 
kommt auch bei net out calls (A1 over IP) der Preis entsprechend den Entgeltbestimmungen A1 des 
zugrunde liegenden Mobilfunkanschlusses zur Anwendung, wobei die für den Mobilfunkanschluss A1 
bestehenden, vergünstigten Einheiten („Freiminuten“) bei net out calls (via A1 over IP) entsprechend 
verbraucht werden. Besteht für den zugrunde liegenden Mobilfunkanschluss A1 ein Mindestumsatz, so 
werden auch net out calls (Verbindungen via A1 over IP) dann zur Erreichung des Mindestumsatzes 
herangezogen, wenn die entsprechende Verbindung bei Herstellung über den zugrunde liegenden 
Mobilfunkanschluss A1 zur Erreichung des Mindestumsatzes gezählt hätte.   
 
SMS: 
 
Nutzungsabhängige Entgelte pro SMS:  

A1 over IP  
Erste 50 SMS/ Rechnungsmonat € 0,00 danach gemäß 
Tarif des zugrunde liegenden A1 Anschlusses 

 
 
Ins Ausland: 
 
SMS von Internet/PC zu ausländischen Telefonanschlüssen: 
 
Gemäß Tarif des zugrunde liegenden A1 Anschlusses. 
 
Sprachverbindungen vom Internet/PC zu ausländischen Telefonanschlüssen: 
Sprachverbindungen vom Internet/PC zu ausländischen Telefonanschlüssen werden je nach 
Auslandszone abgerechnet. Die Zuordnung der einzelnen Länder zu einer Auslandszone entspricht der 
Zuordnung für den zugrunde liegenden Mobilfunkanschluss A1 (siehe Anhang 6 zu den 
Entgeltbestimmungen A1). 
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Für Sprachverbindungen vom Internet/PC zu ausländischen Telefonanschlüssen kommen  – 
unabhängig von einer allenfalls für den Mobilfunkanschluss A1 gewählten zusätzlichen Leistung – 
folgende Entgelte zur Anwendung, wobei sich die Taktung jedenfalls nach der Taktung des zugrunde 
liegenden Mobilfunkanschlusses A1 richtet. Verbindungen zu Satellitenanschlüssen werden je nach 
Betreiber abgerechnet. 
 
 
Entgelte Internet/PC zu ausländischen Telefonanschlüssen € inkl. Ust 
   
Internet/PC ruft Nachbarländer und Europa Spezial 0,30
Internet/PC ruft International 1 0,40
Internet/PC ruft International 2 0,50
Internet/PC ruft International 3 0,80
Internet/PC ruft International 4 1,50
Internet/PC ruft Inmarsat-A (0087x1, 0087x8), Inmarsat-Aero (0087x5), Iridium 
(008816,008817), Globalstar (008818,008819), OnAir (0088298), MCP (0088232) 6,18
Internet/PC ruft Inmarsat-B oder Inmarsat M (0087x3, 0087077 oder 0087x6) 4,73
Internet/PC ruft Inmarsat Mini-M (0087x76) oder Thuraya (0088216) 3,28
 
 


